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        AN  ACT to amend the tax law, in relation to exempting certain easements
          from the real estate transfer tax

          The People of the State of New York, represented in Senate and  Assem-
        bly, do enact as follows:

     1    Section 1. Subparagraph 1 of paragraph (j) of subdivision 2 of section
     2  1449-ee  of the tax law, as added by chapter 114 of the laws of 1998, is
     3  amended to read as follows:
     4    (1) agricultural, conservation, scenic,  or  an  open  spacepublic use
     5  easement;  for  the  purposes  of  this  subparagraph "public use" shall
     6  include, but not be limited to, trailways  and  bicycle  paths  and  the
     7  grantor   of   such  public  use  easement  shall,  notwithstanding  the
     8  provisions of any other law  to  the  contrary,  be  immune  from  civil
     9  liability  and  action  with  respect to any act or omission relating to
    10  ,such easement
    11    § 2. This act shall take effect immediately and  shall  apply  to  all
    12  conveyances  of real property subject to a public use easement occurring
    13  on and after such  date;  provided,  however,  that  the  amendments  to
    14  subparagraph  1  of paragraph (j) of subdivision 2 of section 1449-ee of
    15  the tax law made by section one of this act shall not affect the  repeal
    16  of such section and shall be deemed repealed therewith.

         EXPLANATION--Matter in  (underscored) is new; matter in bracketsitalics
                              [ ] is old law to be omitted. 
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